令和２年２月２８日

保護者の皆様

大府市教育委員会

大府市立小中学校長会

新型コロナウイルス感染症への対応に係る臨時休校のお知らせ

日頃は、本市の教育にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、先日、新型コロナウイルス感染症の蔓延に対する対策として、国から全国におけ

る小中学校の臨時休校についての要請が発表されました。本市においても、国、県の要請

を受けて、３月２日（月）から臨時休校を実施し、対応を下記の通りとします。皆様のご

理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間

  令和２年３月２日（月）から３月２４日（火）まで

２ 小学校における対応

 (1) 小学校１～３年生及び特別支援学級の児童

  ・原則、自宅待機とします。不要な外出は避けてください。

  ・自宅待機ができない事情がある場合は、正午まで、学校で受け入れます。その際、

保護者による送迎とします。８：２０～８：４０の間に登校し、教職員に引き渡し

ていただき、下校も保護者への受け渡しとします。期間は３月２日（月）から３月

２４日（火）で、土日祝日は除きます。

 (2) 小学校４～６年生児童

  ・自宅待機とします。不要な外出は避けてください。

 ＜小学校卒業式【３／１９（木）】＞

  ・現在、未定のため、後日メルマガ、電話等で連絡します。

３ 中学校における対応

  ・全学年、自宅待機とします。不要な外出は避けてください。

  ・３年生につきましては、３月１８日（水）の公立高校合格証の受け渡しは予定通り

行います。

 ＜中学校卒業式【３／３（火）】＞

  ・生徒の参加は、卒業生と在校生代表のみとします。

  ・保護者の参加は、なしとします。

４ その他

 ・上記の登校する機会のすべてにおいて、体調が悪い場合は、無理をせず自宅にて安静

にさせてください。

 ・通知表の受け渡し等、詳細につきましては、後日メルマガ、電話等でお知らせします。

・休校中及び春休みの課題につきましては、各校から連絡があります。

ご不明な点がございましたら、神田小学校 教頭 滝川 初成までご連絡ください。

（大府市立神田小学校 電話４６－５１５４）